
RESOLUCION DE PRESIDENCIA N°O 6 1.-2013-CONCYTEC-P

o 8 ABR. 2013
VISTO: El Informe N° 078-2013-CONCYTEC-FONDECYT; y,

Lima,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia N° 239-2012-CONCYTEC-P del 16 de
ctubre de 2012, se aprobó la Segunda Convocatoria del Concurso de Proyectos de
vestigación Binacional entre el Perú y la República Checa 2013-2014;

¿";"OLO Que, mediante informe del Visto, el Director del Fondo Nacional de Desarrollo
/, ~~(l' .. G/",~, Científico, Tecnológico y de Innovación Tecnológica (FONDECYT), informó sobre las

ú/' o \\ ..A ••• '". \ ctividades desarrolladas en relación a la Segunda Convocatoria del Concurso de Proyectos
~ ~ ,~; ~: Investigación Binacional entre el Perú y la República Checa 2013-2014 y solicitó la
\~ ~ ; 'g, : probación de los resultados;
\-z.o :<t-1'1< -J.c{Ij,lJ'
\~ •....., ~4.\1'ENiO ,.....o

~& . Q
IIto.J * '\j7)\O

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 28613 Y del Decreto
Supremo N° 029-2007-ED;



RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° O 61-2013-CONCYTEC-P

SE.RESUELVE:

Articulo 1°._ Declarar a los ganadores de la Segunda Convocatoria del Concurso de
Proyectos de Investigación Binacional entre el Perú y la República Checa 2013-2014 y otorgar

~_'ECNo(~4 ••."la subvención económica de acuerdo al siguiente detalle:

~

~ ar,;\~. INVESTIGADOR INSTITUCiÓN TITULO DEL PROYECTO PRESUPUESTO= ~H RESPONSABLE PERUANA APROBADO POR
~lt EL CONCYTEC

~~~~G~~~§---------------+-------------~------------------------+---------------4
* '1~ Haydeé Montoya Universidad Caracterización Polifásica y

Terreros Nacional Mayor Correspondencia entre la
de San Marcos Morfología y Filogenia Molecular

de Especies Cianobacteriales
Indicadoras de Eutroficación en

Laguna Tropical de la Costa
Central Peruana

Universidad
Nacional de
Ingeniería

14,000.00 EUROS
(2013-2014)

Design of Adsorption Materials
for Water Treatment for Peruvian

Rural Area

14,000.00 EUROS
(2013-2014)

egreso presupuestal que demanden las subvenciones económicas

0041528

CIENCIA Y TECNOLOGíA
CIENCIA Y TECNOLOGíA
PROMOCiÓN E INCENTIVOS EN CIENCIA
Y TECNOLOGíA
PROMOCiÓN E INCENTIVOS A LA
INVESTIGACiÓN CIENTíFICA Y TECNOLOGICA

009
0016
5001091

Regístrese y Comuníquese

Otsella Orje
Presidente

sejo Nacional de Cienci9;. ~crt'ología
e Innovación Tecnologlca

CONCYTEC


